terdakwa bahwa terdakwa melakukan kejahatan tersebut karena tiba-tiba mempunyai 

niat untuk memiliki perhiasan saksi Hj Warni tersebut karena untuk kebutuhan 

menjelang lebaran;  Menimbang, bahwa akibat perbuatan terdakwa tersebut saksi Hj 

Warni mengalami kerugian sekitar uang muka Rp.63.000.000,-(enam puluh tiga juta 

rupiah) dan mengalami luka-luka berdarah dan di jahit pada bagian kepala dan muka 

pada bagian mata kiri saksi bengkak, tulang punggung tangan kanan saksi sebelah 

kanan/ di atas jari kelingking mengalami patah tulang; Menimbang, bahwa dengan 

demikian unsur Dengan maksud untuk dimiliki barang itu secara melawan hukum